ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Xuân Trường, ngày        tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao chỉ tiêu phát triển tỷ lệ bao phủ Bảo hiểm y tế năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2288/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

Nam Định về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-UBND ngày16/02/2023 của UBND tỉnh Nam

Định v/v điều chỉnh Kế hoạch tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 19/12/2022 của Hội đồng nhân

dân huyện v/v thông qua Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2023 trên địa bàn huyện

Xuân Trường;

Xét đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển tỷ lệ bao phủ Bảo hiểm y tế (BHYT) năm

2023 đối với các xã, thị trấn trên địa bàn huyện (cụ thể theo Phụ lục gửi kèm).

Điều 2. Giao Bảo hiểm xã hội huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng kế

hoạch, thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp phát triển tỷ lệ bao phủ BHYT

trên địa bàn theo chỉ tiêu được giao. Các cơ quan, đơn vị phối hợp với Bảo hiểm xã

hội huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, BHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vỵ

2

PHỤ LỤC

Giao chỉ tiêu phát triển bao phủ BHYT các xã, thị trấn năm 2023

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND      ngày     3/2023 của UBND huyện)

TT Xã, thi trấn Dân số Số người
Tỷ lệ bao phủ

BHYT (%)
Ghi chú

1 Xuân Vinh 10.140          9.633  95.5

2 Xuân Châu 4.992          4.742  95.5

3 Xuân Hồng 15.307        14.542  95.5

4 Xuân Thượng 4.725          4.489  95.5

5 Xuân Thủy 4.415          4.194  95.5

6 Xuân Thành 5.225          4.964  95.5

7 Xuân Đài 5.950          5.653  95.5

8 Xuân Phong 7.963          7.565  95.5

9 Xuân Bắc 6.525          6.199  95.5

10 Xuân Phương 5.956          5.658  95.5

11 Xuân Trung 7.295          6.930  95.5

12 TT Xuân Trường 8.195          7.785  95.5

13 Xuân Ngọc 7.056          6.703  95.5

14 Xuân Ninh 13.650        12.968  95.5

15 Xuân Kiên 8.166          7.758  95.5

16 Xuân Hòa 8.150          7.743  95.5

17 Xuân Tiến 10.658        10.125  95.5

18 Thọ Nghiệp 10.540        10.013  95.5

19 Xuân Tân 6.560          6.232  95.5

20 Xuân Phú 8.850          8.408  95.5

		2023-03-18T10:32:33+0700

		2023-03-20T10:56:46+0700

		2023-03-20T13:54:45+0700

		2023-03-20T13:54:45+0700

		2023-03-20T13:54:45+0700

		2023-03-20T13:54:45+0700

		2023-03-20T13:54:45+0700

		2023-03-20T13:54:45+0700